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B&W Adviesnota 

 

Onderwerp Vaststellen eerste wijziging verordening afvalstoffenheffing 2024 

Zaaknummer  

B&W datum 14 mei 2024 

Naam steller Medewerker team FP&C 

Teammanager Teammanager FP&C 

Portefeuillehouder Wim de Schryver 

 

Besproken met portefeuillehouder? 

Ja, met Erik van Daal en Wim de Schryver op 7 mei 2024 

Openbaarheid 

Ja, per direct. 

Bevoegd orgaan 

Raad 

Ter kennisname aanbieden aan Commissie Werken en Besturen en de Raad 

 

 

Advies  

 

1. De raad voor te stellen de verordening tot de eerste wijziging van de verordening op de 

heffing en de invordering van afvalstoffenheffing 2024 vast te stellen. 
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Inleiding 

Matrasrecycling heeft de afgelopen paar jaar een vlucht genomen. Producentenorganisatie Matras 

Recycling Nederland (MRN) kondigde onlangs daarom aan om in 2024 de inzamel- en 

verwerkingskosten van matrassen volledig te vergoeden. Hierdoor is het niet meer noodzakelijk om 

een tarief te heffen op het inleveren van matrassen op het milieustation. Een aanpassing van de 

verordening afvalstoffenheffing 2024 maakt het mogelijk om matrassen gratis in te leveren.  

 

Beoogd resultaat  

Aanpassing van de verordening afvalstoffenheffing, zodat matrassen per 1 juli 2024 gratis 

ingeleverd kunnen worden.  

 

Argumenten  

1.1   We willen voorkomen dat inwoners onnodig betalen voor hun matras 

Inwoners betalen een vast tarief bij inlevering van een matras op het milieustation. Dit is nodig 

voor de dekking van de inzamel- en verwerkingskosten van matrassen. Producentenorganisatie 

MRN kondigde echter begin april 2024 aan om in 2024 deze kosten volledig te vergoeden. Hierdoor 

is het niet meer noodzakelijk om een tarief te heffen op het inleveren van matrassen op het 

milieustation. 

 

1.2   Gratis inleveren levert meer recycling op 

Gratis inleveren maakt het laagdrempeliger om een matras in te leveren voor recycling. Hoe meer 

inwoners hun matras inleveren op het milieustation, hoe meer er gerecycled kan worden. 

 

2.1   1 juli 2024 is eerste mogelijke ingangsdatum 

Vanwege het doorlopen van de raadscyclus is deze datum de meest logische ingangsdatum.  

 

3.1   Het eerste half jaar ontvangt de gemeente nu een dubbele vergoeding  

Dankzij de MRN-gelden kunnen we de inkomsten van ingeleverde matrassen op het milieustation 

uit het eerste half jaar (naar schatting € 14.000) terugbetalen aan de betreffende huishoudens. Dit 

wordt dan begin volgend jaar in mindering gebracht op de diftar aanslag over 2024. 

 

Kanttekeningen of risico’s 

3.1   Inwoners die in het eerste half jaar van 2024 hun matras hebben ingeleverd kunnen zich 

benadeeld voelen.  

Helaas is 1 juli 2024 pas de eerste mogelijkheid om matrassen gratis in te leveren na de 

aankondiging van MRN, vanwege de aanpassing in de verordening. Door dit goed uit te leggen in 

de communicatie aan inwoners, plus het terugbetalen aan de huishoudens, verwachten we hier 

geen grote weerstand.  

 

Communicatie  

Indien de raad instemt met het raadsvoorstel wordt de aangepaste verordening afvalstoffenheffing 

2024 zo snel mogelijk via de gebruikelijke kanalen gepubliceerd. De tarieven bij het milieustation, 

op de gemeentelijke website en op de afvalkalender worden aangepast per 1 juli 2024. Via de 

gemeentelijke communicatiekanalen worden inwoners op de hoogte gesteld van de wijziging. 
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Financiële gevolgen  

Het is op het moment van schrijven nog niet duidelijk hoeveel inkomsten we na het eerste half jaar 

van 2024 zullen ontvangen voor de aangeboden matrassen op het milieustation. We schatten deze 

rond de € 14.000, voor zo’n 1.600 eenpersoons- en tweepersoons matrassen. Indien akkoord met 

het vierde beslispunt, betalen we deze terug aan de betreffende huishoudens. 

 

Vervolgtraject besluitvorming  

N.v.t.  

 

Evaluatie  

N.v.t. 

 

Bijlagen  

1. Verordening afvalstoffenheffing 2024 

2. Raadsvoorstel vaststellen eerste wijziging verordening afvalstoffenheffing 2024. 

3. Raadsbesluit eerste wijziging van de verordening afvalstoffenheffing 2024 

 

Naslagwerk  

n.v.t. 



Raadsvoorstel 
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Onderwerp Vaststellen eerste wijziging verordening afvalstoffenheffing 2024 

 

Zaaknummer  Steller Medewerker FP&C 

  Team Wijk, Dorp en Vastgoedbeheer 

Raad datum 27 juni 2024 Teammanager Teammanager FP&C 

  Portefeuillehouder Wim de Schryver 

 

Openbaarheid 

Ja, Per direct. 

Ter advisering/kennisneming/bespreking 

Ter advisering aan de Commissie Werken en Besturen en ter bespreking in de Raad 

    

 

Voorstel  

1. Het vaststellen van de verordening tot de eerste wijziging van de verordening op de heffing en de 

invordering van leges 2023. 

 

  



Raadsvoorstel 
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Inleiding 

Matrasrecycling heeft de afgelopen paar jaar een vlucht genomen. Producentenorganisatie Matras Recycling 

Nederland (MRN) kondigde onlangs daarom aan om in 2024 de inzamel- en verwerkingskosten van matrassen 

volledig te vergoeden. Hierdoor is het niet meer noodzakelijk om een tarief te heffen op het inleveren van 

matrassen op het milieustation. Een aanpassing van de verordening afvalstoffenheffing 2024 maakt het 

mogelijk om matrassen gratis in te leveren.  

 

Beoogd resultaat  

Aanpassing van de verordening afvalstoffenheffing, zodat matrassen per 1 juli 2024 gratis ingeleverd kunnen 

worden.  

 

Argumenten  

1.1   We willen voorkomen dat inwoners onnodig betalen voor hun matras 

Inwoners betalen een vast tarief bij inlevering van een matras op het milieustation. Dit is nodig voor de 

dekking van de inzamel- en verwerkingskosten van matrassen. Producentenorganisatie MRN kondigde echter 

begin april 2024 aan om in 2024 deze kosten volledig te vergoeden. Hierdoor is het niet meer noodzakelijk om 

een tarief te heffen op het inleveren van matrassen op het milieustation. 

 

1.2   Gratis inleveren levert meer recycling op 

Gratis inleveren maakt het laagdrempeliger om een matras in te leveren voor recycling. Hoe meer inwoners 

hun matras inleveren op het milieustation, hoe meer er gerecycled kan worden. 

 

2.1   1 juli 2024 is eerste mogelijke ingangsdatum 

Vanwege het doorlopen van de raadscyclus is deze datum de meest logische ingangsdatum. 

 

3.1   Het eerste half jaar ontvangt de gemeente nu een dubbele vergoeding  

Dankzij de MRN-gelden kunnen we de inkomsten van ingeleverde matrassen op het milieustation uit het eerste 

half jaar (naar schatting € 14.000) terugbetalen aan de betreffende huishoudens. Dit wordt dan begin volgend 

jaar in mindering gebracht op de diftar aanslag over 2024. 

 

Kanttekeningen en risico’s 

3.1   Inwoners die in het eerste half jaar van 2024 hun matras hebben ingeleverd kunnen zich benadeeld 

voelen.  

Helaas is 1 juli 2024 pas de eerste mogelijkheid om matrassen gratis in te leveren na de aankondiging van 

MRN, vanwege de aanpassing in de verordening. Door dit goed uit te leggen in de communicatie aan inwoners, 

plus het terugbetalen aan de huishoudens, verwachten we hier geen grote weerstand.  

 

Communicatie  

Indien uw raad instemt met het raadsvoorstel wordt de aangepaste verordening afvalstoffenheffing 2024 zo 

snel mogelijk via de gebruikelijke kanalen gepubliceerd. De tarieven bij het milieustation, op de gemeentelijke 

website en op de afvalkalender worden aangepast per 1 juli 2024. Via de gemeentelijke communicatiekanalen 

worden inwoners op de hoogte gesteld van de wijziging. 

 

Financiële gevolgen  

Het is op het moment van schrijven nog niet duidelijk hoeveel inkomsten we na het eerste half jaar van 2024 

zullen ontvangen voor de aangeboden matrassen op het milieustation. We schatten deze rond de € 14.000, 



Raadsvoorstel 
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voor zo’n 1.600 eenpersoons- en tweepersoons matrassen. Omdat we alle verwerkingskosten vergoed krijgen 

van MRN, blijft er dus € 14.000 over.  

 

Vervolgtraject besluitvorming 

N.v.t.  

 

Evaluatie  

N.v.t.  

 

Bijlagen  

1. Verordening afvalstoffenheffing 2024 

2. Raadsbesluit eerste wijziging van de verordening afvalstoffenheffing 2024 

 

Naslagwerk  

N.v.t.  

 



Besluit van de raad 

 

 

 

 

Onderwerp Datum 27 juni 2024 

 
Eerste wijziging van de verordening op de heffing en invordering van de 

afvalstoffenheffing 2024 
Pagina 1 van 1 

    

 

De raad van Venray,  

 

   

gelet op artikel 15.33 van de Wet milieubeheer; 

 

gelezen het advies van B en W, d.d. 14 mei 2024,  

 

gelezen het advies van de commissie Werken en Besturen, d.d. 5 juni 2024, 

 

besluit: 

 

vast te stellen: 

 

Eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van afvalstoffenheffing 

2023 

 

Artikel 1 

Artikel 1.3.8 en 1.3.9 in de tarieventabel in Bijlage 1 van de verordening afvalstoffenheffing 

2024 te laten vervallen. 

 

Artikel 2 Inwerkingtreding, overgangsbepaling en citeertitel 

Deze wijziging in werking te laten treden op 1 juli 2024. 

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de 

bekendmaking en werkt voor artikel 1 terug tot en met 1 januari 2024. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2024 

3. Deze verordening wordt aangehaald als: 'Eerste wijziging van de verordening 

afvalstoffenheffing 2024'. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 27 juni 2024, 

 

 

De griffier, 

 

 

 

S.A. Boere 

  

 



Verordening van de gemeenteraad

van Venray houdende regels voor
de heffi ng en invordering van

afvalstoffe n heffi ng 2024
De raad van Venray,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 3l oktober 2023;

gelet op artikel I 5.33 van de Wet milieubeheer;

mede gezien het advies van de commissie Werken en Besturen van 20 november 2023;

besluit:

vast te stellen de volgende verordening

VERORDENING VAN DE GEMEENTERAAD VAN VENRAY HOUDENDE REGEI-S VOOR DE HEFFING EN

I NVORDERING VAN AFVAISTOFFEN H EFFI NG 2 024.
(Verord en i n g afvalstoffen h ef f ing 2O2 4l

ert¡kel I Definities

Voor de toepassing van de verordening,wordt verstaan onder:

1, Inzamelvoorziening: een voor de inzameling van afvalstoffen bestemd(e) bewaarmiddel of -

plaats, ten behoeve van meerdere huishoudens;

2. Container: een door of vanwege de gemeente verstrekte ophaalbak van verschillende

volumes;

3. Verzamelcontainer: een door of vanwege de gemeente geplaatste container ten behoeve

van collectieve inzameling van afualstoffen;

4, Gft+E-afual: groente, fruit- en tuinafual;

5. Restafval: Fijn afual afkomstig uit huishoudens dat overblijft na scheiding in andere

afvalstoffen dan genoemd in artikel 7,lid 2 van de Afvalstoffenverordening Venray;

6. Ondergrondse voorziening voor restafual: een door of vanwege de gemeente geplaatste

inzamelvoorziening voor restafval waartoe men toegang verkrijgt door gebruik te maken

van een door of vanwege de gemeente verstrekte afualpas;

7, Grof huishoudelijk afual: huishoudelijke afualstoffen die groot en te zwaar zijn om als

restafval aan te bieden in de door de gemeente beschikbaar gestelde restafvalcontainer;

8. Lediging: het aanhangen van een rest- of gft+E-afvalcontainer aan de inzamelwagen dan

wel gebruik van ondergrondse voorziening, Indien de rest- dan wel gft+E-afvalcontainer bij

het ledigen niet volledig wordt leeggemaakt door het vastvriezen, te vast aanduwen van



het afual of het te vol aanbieden van de container, wordt dit ook als een lediging

aangemerkt;

9, Milieustation: De bemenste inzamelvoorziening ingevolge artikel 10.22 van de Wet

milieubeheer gelegen aan de Metaalweg 1d te Venray waar huishoudelijke afualstoffen

kunnen worden achtergelaten ;

10. Afualpas: Een door of vanwege de gemeente verstrekte pas welke perceelsgebonden is ten
behoeve van het registeren en legitimeren van en bij het storten van (grof) huishoudelijke
afualstoffen op het milieustation en in een door of vanwege de gemeente geplaatste

ondergrondse inzamelvoorziening voor restafual;

11. Gebruik maken': gebruik maken in de zin van artikel 15.33 Wet milieubeheer.

Artikel 2 Aard van de belasting en belastbaar fe¡t

1. Onder de naam "Afualstoffenheffing" wordt een directe belasting geheven als bedoeld in

artikel 15.33 van de Wet milieubeheer.

2. De afualstoffenheffing als bedoeld in deze verorden¡ng en de daarbij behorende

tarieventabel (bijlage 1 bij deze verordening) wordt nâar afzonderlijke grondslagen

geheven ter zake van het gebruik maken van een perceel ten aanzien waaryan krachtens

de artikelen 10.21 en 10.22 van de Wet milieubeheer een verplichting tot het inzamelen

van huishoudelijke atualstoffen geldt.

Artikel 3 Voonryerp van de belasting

1. Voorwerp van de belasting is een perceel.

2. Als perceel wordt aangemerkt:

a. de onroeren de zaak, bedoeld in artikel 16, onder a, c, d en f, van de Wet waardering

onroerende zaken;

b. de roerende zaak, welke duurzaam aan een plaats gebonden is;

c. een gedeelte van een in onderdeel b bedoelde roerende zaak dat blijkens zijn indeling is
bestemd om als afzonderlijk geheel te worden gebruikt;

d. een samenstel van twee of meer in onderdeel b bedoelde roerende zaken of in onderdeel c

bedoelde gedeelten daarvan die bij dezelfde belastingplichtige in gebruik zijn en die, naar

de omstandigheden beoordeeld, bij elkaar behoren;

e. het binnen de gemeente gelegen deel van de in onderdeel b bedoelde roerende zaak, van

een in onderdeel c bedoeld gedeelte daarvan of van een in onderdeel d bedoeld samenstel,

Artikel 4 Belastingpl¡cht

1. De belasting wordt geheven van degene die al dan niet krachtens eigendom, bezit, beperkt
recht of persoonlijk recht gebruik maakt van een perceel.

2. De belastingen als bedoeld in Hoofdstuk 1.3 van de tarieventabel worden geheven van

degene op wiens aanvraag dan wel ten behoeve van wie de dienst wordt verricht of van

degene die van de bezittingen, werken of inrichtingen gebruik maakt.
3. De belasting als bedoeld in Hoofdstuk 1.4 van de tarieventabel wordt geheven van de

aanvrager van een vervangende afualpas.



Artikel 5 Maatstaf van heffing en belastingtarief

1. De belasting wordt geheven naar de maatstaven en de tarieven opgenomen in de bij deze

verordening behorende tarieventabel met inachtneming van dit artikel.

2. Voor de berekening van de belasting wordt een gedeelte van een in de tarieventabel

genoemde eenheid als een volle eenheid aangemerkt.

Artikel 6 Belastinqjaar

1. Met betrekk¡ng tot de belasting die per jaar wordt geheven is het belastingjaar gelijk aan

het kalenderjaar.

Artikef 7 Wijze van heff¡ng

1. De belasting zoals bedoeld in hoofdstuk]-.l,t.2, 1.3 artikel 1'3.2, 1'3'3, 1'3.4, 1.35,

L.3.6, L.3.7 en hoofdstuk 1.4 van de tarieventabel wordt geheven bij wege van een

aanslag.

2. De belastingen zoals bedoeld in Hoofdstuk 1.3 van de tarieventabel kan ook worden

geheven doòr middel van een mondelinge dan wel schriftelijke kennisgeving. Het

gevorderde bedrag wordt mondeling, dan wel door toezending of uitreiking van de

schriftelijke kehnisgeving aan de belastingschuldige bekendgemaakt'

Artikel 8 Ontstaan van de belastingschuld en heffing naar t¡idsgelang

1. De belastingen bedoeld in hoofdstuk 1.1 van de tarieventabel, is verschuldigd bij het begin

van het belastingjaar, of zo dit later is, bij de aanvang van de belastingplicht.

2, Indien de belastingplicht, als bedoeld in het eerste lid, in de loop van het belastingtijdvak

aanvangt, zijn de belastingen - als bedoeld in hoofdstuk 1.1 van de Tarieventabel -
verschuldigd voor zoveel twaalfde gedeelten van de voor dat jaar verschuldigde belasting

als er in dat jaar, na de aanvang van de belastingplicht, nog volle kalendermaanden

overblijven.

3. Indien de belastingplicht aanvangt op de eerste dag van een kalendermaand wordt die

kalendermaand aangemerkt als een volle kalendermaand.

4. Indien de belastingplicht, als bedoeld in het eerste lid, in de loop van het belastingtijdvak

eindigt" bestaat aanspraak op ontheffing van de belasting - als bedoeld in hoofdstuk 1.1

van de Tarieventabel - voor zoveel twaalfde gedeelten van de voor dat jaar verschuldigde

belasting als er in dat jaar, na het einde van de belastingplicht, nog volle kalendermaanden

overblijven.

5. Indien de belastingplicht eindigt op de eerste dag van een kalendermaand wordt die

kalendermaand aangemerkt als een volle kalendermaand.

6. Het tweede tot en met het vijfde lid zijn niet van toepassing indien de belastingplichtige

binnen de gemeente verhuist en aldaar van een ander perceel gebruik maaK.

7. De belasting bedoeld in hoofdstukl.2 en in hoofdstuk 1.3 van detarieventabel is

verschuldigd bij de aanvang van de dienstverlening.



Artikel 9 Termijnen van betaling

1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de aanslagen als

bedoeld in Hoofdstuk !.L,1.2, Hoofdstuk 1.3 artikelen 1.3.2 toten met 1.3.7 en hoofdstuk
1.4 van de tarieventabel worden betaald in vier gelijke termijnen waarvan de eerste vervalt
op de laatste dag van de maand volgend op de maand die in de dagtekening van het
aanslagbiljet is vermeld en elk van de volgende termijnen telkens een maand later..

2. In afwijking van het bepaalde in het eerste lid moeten, zolang de verschuldigde bedragen

door middel van automatische incasso kunnen worden geïnd, de aanslagen worden voldaan

in tien gelijke termijnen. De eerste termijn vervalt op de laatste da9 van de maand volgend

op de maand die in de dagtekening van het aanslagbiljet is vermeld en elk van de volgende

termijnen telkens een maand later.

3. Indien de verschuldigde bedragen als genoemd in het tweede lid tweemaal niet kunnen

worden geTncasseerd vervalt de mogelijkheid tot automatische betalingsincasso en gelden

de betaaltermijnen zoals genoemd in het eerste lid. Indien de termijnen van het eerste lid
zijn verstreken dient het bedrag in één termijn te worden voldaan binnen tien dagen.

4. De belasting bedoeld in Hoofdstuk 1.3 van de tarieventabel moeten worden betaald indien

aÉikel 7 lid 2 van toepassing is:

a. ingeval bij mondelinge kennisgeving of schriftelijke uitreiking van de kennisgeving: op het
tijdstip van de mondelinge kennisgeving dan wel schriftelijke uitreiking van de

kennisgeving;

b. ingeval van toezending van de schriftelijke kennisgeving: binnen 30 dagen na de

dagtekening.

5. De Algemene Termijnenwet is niet van toepassing op de in de voorgaande leden gestelde

termijnen.

Artikel I 0 Kwijtschelding

1. Bij de'invordering van de afualstoffenheffing kan, op grond van artikel 255, tweede lid, van

de Gemeentewet, in combinatie met artikel 26 invorderingswet 1990, kwijtschelding
worden verleend voor de belastingbedragen als bedoeld in hoofdstuk 1.1 onderdeel 1.1.1

van de tarieventabel behorende bij de "Verordening op de heffing en de invordering van

atual stoffen h effing 2024" ( bel asti n g per pe rceel/het vastrecht) ;

2. Bij de invordering van de afualstoffenheffing kan per belastingjaar, op grond van artikel
255, tweede lid, van de Gemeentewet, in combinatie met artikel 26 Invorderingswet
1990, kwijtschelding worden verleend voor de belastingbedragen gebaseerd op de

belastingtarieven als bedoeld in hoofdstuk 1.2 (belasting per lediging) van de tarieventabel
behorende bij de "Verordening op de heffing en de invordering van afvalstoffenheffing
2024", tot een bedrag van maximaal:

a. 7 ledigingen voor een rest-conta¡ner met een inhoud van 40 liter per jaar;

b. 7 ledigingen voor een rest-conta¡ner met een inhoud van 60 liter per jaar:

c. 20 ledigingen voor een afvalpas met een volume van 60 liter per jaar;

d. 7 ledigingen voor een rest:container met een inhoud van 80 liter. per jaar;

e. S ledigingen voor een rest-container met een inhoud van 140 liter per jaar;
f . 8 ledigingen voor een rest-container met een inhoud van 240 liter per jaar.

3. Bij de invordering van de afvalstoffenheffing wordt geen kwijtschelding verleend voor de

tarieven genoemd in hoofdstuk 1.3 en 1.4 van de tarieventabel.
4. Kwijtschelding geschiedt op schriftelijk verzoek.



Artikel I I Overgangsrecht en inwerkingtred¡ng

1. De "Verordening atualstoffenheffing 2023.", vastgesteld bij raadsbesluit van 13. december

2O22, wordt ingetrokken met ingang van de in het tweede lid genoemde datum, met dien

verstande dat zij van toepassing blijft op dç belastbare feiten die zich voor die datum

hebben voorgedaan.

2. De datum van ingang van de heffing is l januari 2024.

3. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de

bekendmaking.

Artikel I 2 Citeerartikel

Deze verordening kan worden aangehaald als "Verordening afualstoffenheffing 2024"

Aldus besloten in de openbare vergadering van 12 december 2023

De vo

M.C. Uitdehaag



Bijlage l: Tarieventabel behorende bij de 'Verordening
Afual stoffe n heff tng 2024" .

Hoofdstuk I Maatstaf en tarieven afvalstoffenheffing
Hoofdstuk 1.1 Maatstaven en jaarlijkse tarieven afvalstoffenheffing (vastrecht)
1.1,1 De belasting bedraagt per perceel per belastingjaar : € 2L5,4O (per maand € 17,95)

Hoofdstuk 1.2 Maatstaven en tarieven afvalstoffenheffing voor de lediging van
minicontainers en afvalbakken en de inworp bij ondergrondse voorzieningen (variabel
recht)
Restafual:

;';;;"rrinderd het bepaalde in hoofdstuk 1.1 bedraagt de belasting per lediging van:
L.2.L.L een container met een volume-inhoud van 40 liter: €.2,95
L.2.L,2 een container met een volume-inhoud van 60 liter: €, 4,43
L.2.t.3 een container met een volume-inhoud van 80 liter: € 5,91

L,2.1.4 een container met een volume-inhoud van 140 liter: € 10,33

t:2,t.5 een container met een volume-inhoud van 240 liter: € L7,72

1,2.2,Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1,1 bedraagt de belasting per inworp:
t.2.2,1 met een volume van 60 liter bij aanbieding aan een ondergrondse voorziening € 4,43

Hoofdstuk 1.3 Maatstaven en overige tarieven afvalstoffenheffing
1.3.1 Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1,1 en 1.2 bedraagt de belasting voor het aan huis

inzamelen van (maximaal 2 m3) grof huishoudelijk afual of de inname van groot elektr(on)ische
apparaten, per aanvraag € 25,00

1.3.2 Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1.1 en 1.2 bedraagt de belasting voor het met de

afualpas aanbieden van grof huishoudelijk afual vanuit een aanhangwagen (maximaal 2 ms) op het
milieustation per keer € 15,00, uitgezonderd huishoudelijk tuinafual: gratis

1.3.3 Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1.1 en 1.2 bedraagt de belasting voor het met de

afualpas aanbieden van grof huishoudelijk afual vanuit de kofferbak of achterbank van een

personenauto (maximaal 1 m3) op het milieustation, per keer: € 7,50
1.3.4 Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1.1 en 1.2 bedraagt de belasting voor het met de

afualpas aanbieden van schone grond, graszoden en/of puin (maximaal 0,5 m3) op het
milieustation per keer e 15,00

1.3.5 Onverminderd het bepaalde in, hoofdstuk 1.1 en 1.2 bedraagt de belasting voor het met de

afualpas aanbieden van regulier huishoudelijk afual op het milieustation per 60 liter (vergelijkbaar

metlvuilniszak)€4,50
1.3.6 Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1.1 en 1.2 bedraagt de belasting voor het met de

afualpas aanbieden van autobanden met velg (max. 4 stuks), per stuk € 5,00

1.3.7 Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1.1 en 1.2 bedraagt de belasting voor het met de

afualpas aanbieden van tractorbanden/vrachtwagenbanden, zonder velg, max. 120 cm doorsnede
(max. 4 stuks), per stuk € 5,00

1.3.8 Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1.1 en 1.2 bedraagt de belasting voor het met de

afualpas aanbieden van een éénpersoons matras, per stuk € 7,50



1.3.9 Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1.1 en 1.2 bedraagt de belasting voor het met de

afualpas aanbieden van een tweepersoons matras, per stuk € 15,00

Hoofdstuk 1.4 Tarief bij vervanging, verlies of diefstal afvalpas
1.4.1 Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk t.t,l.2 en 1.3 bedraagt de belasting voor de

vervanging van een afvalpas (milieustation, inzameling grof huisvuil en gebruik ondergrondse

afualcontainers) als bedoeld in artikel 4, derde lid, van deze verordening € 16,00

Behoort bij raadsbesluit van 12 december 2O23

De voorzitter,

M.C. Uitdehaag
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